проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								А.А.Смекалин

5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. Строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» паспорта дополнить абзацами тридцать седьмым – сорок вторым следующего содержания:
«снижение удельного расхода электрической энергии на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 кв. м общей площади);
снижение удельного расхода тепловой энергии на снабжение ГУЗ
(в расчёте на 1 кв. м общей площади);
снижение удельного расхода холодной воды на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека);
снижение удельного расхода горячей воды на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека);
сохранение удельного расхода природного газа на снабжение ГУЗ
(в расчёте на 1 человека);
количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных ГУЗ;
количество проведённых контрольных мероприятий по аудиту
и контролю качества организации питания в ГУЗ.».
2. В разделе 2:
1) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«В целях повышения эффективности работы государственных медицинских организаций на территории Ульяновской области предоставляются субсидииАвтономной некоммерческой организации «Агентство здорового и социального питания» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на пропаганду здорового образа жизни.»;
2) абзац шестой считать абзацем седьмым.
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «19183095,66» заменить цифрами «19181633,83»;
2) в абзаце втором цифры «18511089,16» заменить цифрами «18509627,33»;
3) в абзаце третьем цифры «3869178,18»заменить цифрами «3867716,35».
4. В абзаце втором раздела 1 подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»цифру «5» заменить цифрой «3».

5. В разделе 6 приложения № 1:
1) слова «Раздел 6. Подпрограмма» заменить словом «Подпрограмма»;
2) в графе 1 строки 6.1 цифры «6.1» заменить цифрами «1.1»;
3) в графе 1 строки 6.2 цифры «6.2» заменить цифрами «1.2»;
4) в графе 1 строки 6.3 цифры «6.3» заменить цифрами «1.3».
5. В приложении № 2:
1) в разделе 1:
а) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

	«
	1.5.
	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы медицинской профилактики заболеваний»
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	Охват населения профилактическими медицинскими осмотрами в целях выявления туберкулеза;
охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения
	Всего,
в том числе:
	152602,11
	44789,73
	25205,50
	25187,48
	19139,80
	19139,80
	19139,80

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	144496,61
	42060,93
	22476,70
	22539,58
	19139,80
	19139,80
	19139,80

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	8105,50
	2728,80
	2728,80
	2647,90
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

б) дополнить строкой 1.5.5 следующего содержания:

	«
	1.5.5.
	Предоставление субсидийАвтономной некоммерческой организации «Агентство здорового и социального питания»в целях финансового обеспечения его затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на пропаганду здорового образа жизни
	Министерство
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1461,83
	1461,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

в) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по разделу 1
	Всего,
в том
числе:
	6838062,77
	2407364,15
	1750767,12
	1742239,00
	449239,10
	239226,70
	249226,70

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4449587,27
	1597379,55
	1112321,82
	1012205,80
	239226,70
	239226,70
	249226,70

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	2591429,30
	1012938,40
	638445,30
	730033,20
	210012,40
	0,00
	0,00
	»;

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:
а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:
 (
«
)

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности
	Всего,
в том числе:
	19181633,83
	4536806,95
	3522120,88
	3379646,30
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18509627,33
	3867716,35
	3520699,88
	3378151,40
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	672006,50
	669090,60
	1421,00
	1494,90
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:
 (
«
)

	1.1.2.
	Обеспечение дея-тельностигосу-дарственных меди-цинских организаций
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	-
	Всего,
в том числе:
	18929306,83
	4488992,35
	3480867,18
	3338318,70
	2540376,20
	2540376,2
	2540376,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18261628,33
	3821313,85
	3480867,18
	3338318,70
	2540376,20
	2540376,2
	2540376,2

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	667678,50
	667678,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме
	Всего,
в том числе:
	19181633,83
	4536806,95
	3522120,88
	3379646,30
	2581019,90
	2581019,9
	2581019,9

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18509627,33
	3867716,35
	3520699,88
	3378151,40
	2581019,90
	2581019,9
	2581019,9

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	672006,50
	669090,60
	1421,00
	1494,90
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

6. В разделе 6 приложения № 3:
1) слова «Раздел 6. Подпрограмма» заменить словом «Подпрограмма»;
2) в графе 1 строки 6.1 цифры «6.1» заменить цифрами «1.1»;
3) в графе 1 строки 6.2 цифры «6.2» заменить цифрами «1.2»;
4) в графе 1 строки 6.3 цифры «6.3» заменить цифрами «1.3»;
5) дополнить строками с 1.4-1.10. следующего содержания:

	«
	1.4.
	Удельный расход электрической энергии на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 кв. м общей площади)
	кВт/ кв.м.
	49,48
	49,45
	49,45
	49,45
	49,45
	49,45

	1.5.
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 кв. м общей площади)
	Гкал/кв.м.
	0,20
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19

	1.6.
	Удельный расход холодной воды на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека)
	куб.м./чел.
	38,52
	37,36
	37,36
	37,36
	37,36
	37,36

	1.7.
	Удельный расход горячей воды на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека)
	куб.м./чел.
	8,86
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59
	8,59

	1.8.
	Удельный расход природного газа на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека)
	куб.м./чел.
	135,78
	135,78
	135,78
	135,78
	135,78
	135,78

	1.9.
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных ГУЗ
	шт.
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Количество проведённых контрольных мероприятий по аудиту и контролю качества организации питания в ГУЗ
	единиц
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	».

7.В разделе 6 «Показатели, характеризующие ожидаемые результаты»приложения № 4:
1) слова «Раздел 6. Подпрограмма» заменить словом «Подпрограмма»;
2) в графе 1 строки 6.1 цифры «6.1» заменить цифрами «1.1»;
3) в графе 1 строки 6.2 цифры «6.2» заменить цифрами «1.2»;
4) в графе 1 строки 6.3 цифры «6.3» заменить цифрами «1.3»;
5) дополнить строками с 1.4-1.9 следующего содержания:

	«
	1.4.
	Удельный расход электрической энергии на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 кв. м общей площади)
	Методика расчета значений целевого индикатора утверждена приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 по формуле: Уээ.гос = ОПээ.гос/Псубъект (кВт.ч/кв.м), где ОПээ.гос – годовой объем потребления электрической энергии в кВт.ч, Псубъект – общая площадь размещения в кв.м
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных учреждений здравоохранения

	1.5.
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 кв. м общей площади)
	Методика расчета значений целевого индикатора утверждена приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 по формуле: Утэ.гос = ОПтэ.гос/Псубъект (Гкал/кв.м), где ОПтэ.гос – годовой объем потребления тепловой энергии в Гкал, Псубъект – общая площадь размещения в кв.м
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных учреждений здравоохранения

	1.6.
	Удельный расход холодной воды на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека)
	Методика расчета значений целевого индикатора утверждена приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 по формуле: Ухвс.гос = ОПхвс.гос/Ксубъект (куб.м/чел.), где ОПхвс.гос – годовой объем потребления холодной воды в куб.м, Ксубъект – количество работников, чел.
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных учреждений здравоохранения

	1.7.
	Удельный расход горячей воды на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека)
	Методика расчета значений целевого индикатора утверждена приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 по формуле: Угвс.гос = ОПгвс.гос/Ксубъект (куб.м/чел.), где ОПгвс.гос – годовой объем потребления горячей воды в куб.м, Ксубъект – количество работников, чел.
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных учреждений здравоохранения

	1.8.
	Удельный расход природного газа на снабжение ГУЗ (в расчёте на 1 человека)
	Методика расчета значений целевого индикатора утверждена приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 по формуле: Угаз.гос = ОПгаз.гос/Ксубъект (куб.м/чел.), где ОПгаз.гос – годовой объем потребления природного газа в куб.м, Ксубъект – количество работников, чел.
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных учреждений здравоохранения

	1.9.
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных ГУЗ
	Прямой подсчёт (абсолютное число)
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных учреждений здравоохранения

	1.10.
	Количество проведённых контрольных мероприятий по аудиту и контролю качества организации питания в ГУЗ
	Прямой подсчёт (абсолютное число)
	Сведения, предоставляемые Автономной некоммерческой организацией «Агентство здорового и социального питания»
	».

8. Приложение № 5 исключить.
9. Приложение № 6 считать приложением № 5.
[bookmark: _GoBack]___________________

ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè «Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè  ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûå

èçìåíåíèÿ â ãîñóäàðñòâåííóþ ïðîãðàììó

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»,

óòâåðæä¸ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 14.11.2019 ¹ 26/569

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

.

2.

Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ, ñâÿçàííûõ

ñ ðåàëèçàöèåé â 2020 ãîäó ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

«Ðàçâèòèå çäðàâîîõðàíåíèÿ â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè» (â ðåäàêöèè íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ), îñóùåñòâëÿòü çà ñ÷¸ò

äîïîëíèòåëüíûõ ïîñòóïëåíèé

â îáëàñòíîé áþäæåò Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè è

ïåðåðà

ñïðåäåëåíèÿ áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà ôèíàíñîâîå

îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè óêàçàííîé ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû.

3

.

Íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó

íà ñëåäóþùèé äåíü

ïîñëå

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

.

Ïðåäñåäàòåë

ü

Ïðàâèòåëüñòâà îáëàñòè

À.

À

.

Ñìåêàëèí